
 

Drvota Vladimír, projektová činnost  
IČO 432 66 215 

Bystřická 428, 417 31  Novosedlice 

 
  
 
 

Objednatel :  Palivový kombinát Ústí, státní podnik, Hrbovická 2, 403 39  Chlumec 
 
Název stavby : Přelivový vrt PV 12 
 
Název objektu : Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice (Kód akce A 648) 
 
Číslo zakázky : 09-19 
 
Místo stavby : západní břeh jezera Milada, obec Chabařovice, k. ú. Vyklice 
 
Kraj : Ústecký 
 
Stavební úřad : Ústí nad Labem 
 
Úřad s rozšířenou působností : Ústí nad Labem 
 
Stupeň : Dokumentace pro stavební povolení 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

B.  Souhrnná technická zpráva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval : Vladimír Drvota                                                                                Datum : 06/19 



Přelivový vrt PV 12 
Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice 

 

Dokumentace pro SP    str. 2 

 

 
 
 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

a) charakteristika stavebního pozemku, 

- Stavba se nachází v extravilánu města Chabařovice - část Vyklice, v k. ú. Vyklice, na 
svahu západního břehu Jezera Milada vedle účelové komunikace, resp. za příkopem 
této komunikace. 

- Navržený přelivový vrt je umístněn v jihozápadní části pozemku p. č. 285/23 v k.ú. 
Vyklice [787621]  

- Území je svažité směrem k Jezeru Milada, svah je přerušený účelovými komunikacemi 
s odvodňovacími a záchytnými příkopy. Pro odvedení zachycených povrchových vod 
jsou pod komunikacemi zřízeny trubní propustky, které odvádějí vody do Jezera 
Milada. Svah je nezpevněný, pouze zatravněný, v rámci zřízení vrtu bude okolí vrtu 
urovnáno do roviny s mírným sklonem směrem k jezeru, okolo vrtu bude provedena 
betonová plocha, příkop pro odvádění vody z přelivového vrtu bude napojen do 
odvodňovacího/záchytného příkopu komunikace a bude opevněn kamenným záhozem 
z makadamu s vyplněním mezer štěrkem. 

- Přelivový vrt je navržen na pozemku, který má právo užívat investor stavby.  

- Podle „Geologického projektu prací“ bude pro přelivový vrt zřízen průzkumný vrt do 
hloubky cca 47 m, zhlaví vrtu, které bude vyvedeno nad úroveň terénu, nebude nijak 
narušovat okolí, pro lepší začlenění bude okolo místa vrtu provedena výsadba zeleně. 

- Pro vlastní provedení vrtu a ani následné využívání vrtu nejsou potřebná žádná trvalá 
připojení na energie, případní potřebná energie při zřizování vrtu nebo při čerpací 
zkoušce bude řešena pomocí mobilního zdroje, pro funkci vrtu není potřeba elektrická 
energie.  

- Vývrtek bude likvidován v souladu s platnou legislativou, vytěžená zemina bude 
rozprostřena v okolí vrtu. 

- Stavební pozemek pro záměr stavby byl zvoleny s ohledem na geologické poměry 
v místě a s ohledem na již dříve provedené průzkumné vrty a rovněž ve vztahu ke 
starým důlním mapám.   

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.), 

- Vzhledem k již dříve provedeným průzkumným vrtům v okolí jsou k dispozici 
informativní údaje, ze kterých byl určen předběžný geologický profil: 

  0,0 -   5,0 m kvartér – navážky - jíly, spraše 
  5,0 - 36,0 m terciér – nadložní jíly a jílovce 
36,0 - 44,6 m terciér – uhelná sloj 
44,6 - 46,7 m chodba  

46,7 - 47,0 m terciér – uhelná sloj  

- O tomto byl zpracován „Geologický projekt prací“, který zpracoval RNDr. Peter Horváth  

- Místo vrtu je určeno orientačně, jeho případné upřesnění bude provedeno před 
započetím prací.  

- Souřadnice vrtu jsou   

y = -768 683,21 ; x = -975 241,54, nadmořská výška místa je 148,34 m n. m. (provozní 
hladina Jezera Milada je 145,7 mnm) 

je použit souřadnicový systém – JTSK  

- Dále byla provedena prohlídka místa vrtu 

- Jiné průzkumy nebyly provedeny, ty budou provedeny po provedení vrtu. 



Přelivový vrt PV 12 
Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice 

 

Dokumentace pro SP    str. 3 

 

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma, 

- Záměr se nenachází v památkové zóně nebo rezervaci 

- Stavba je navržena v oblasti, kde by se podle předběžných zjištění neměly vyskytovat 
žádné podzemní sítě, přesto budou správci požádáni o vyjádření a případně bude 
upraveno místo provedení vrtu(v rámci dotčeného pozemku)  

 

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

- Stavba se podle dostupných informací nachází mimo záplavové území  

- Záměr se nachází v poddolovaném, ale stabilizovaném území, není předpoklad, že by 
došlo k negativnímu vlivu, který by měl na záměr významný vliv. 

 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území, 

- Z hlediska vlivu na okolní stavby a pozemky nebude mít záměr na své okolí negativní 
vliv. S veškerými odpady, které budou vznikat stavební činností a následně provozem 
stavby, bude nakládáno v souladu s ustanoveními zákona o odpadech. 

- Během stavby dojde k částečnému zhoršení životních podmínek v těsné blízkosti 
stavby vlivem zvýšené hlučnosti a prašnosti, ovšem tento stav bude pouze přechodný 
a po skončení stavby pomine. 

- Stavbou kanalizace nedojde ke změně stávajících odtokových poměrů. 

 

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

- Asanace se u záměru nevyskytují. 

- Demolice - se u záměru nevyskytují. 

- V místě předpokládaného vrtu se žádné dřeviny nenacházejí, svah břehu Jezera 
Milada je porostlý v okolí vrtu trávou.  

 

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
určených k plnění funkce lesa (dočasné/trvalé), 

- Pozemek určený pro výstavbu je v katastru nemovitostí evidován jako ostatní plocha 
se způsobem využití jako zeleň a parcela nemá evidované BPEJ  

- Pro výstavbu vrtu není potřeba trvalý zábor pozemku, jedná se o podzemní stavbu, v 
úrovni terénu bude pouze zhlaví vrtu   

  

h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu), 

- Navržený vrt se nestane součástí technické infrastruktury, jedná se o individuální 
stavbu sloužící k dlouhodobému odvodňování podzemních stařinových vod 
s odvedením do Jezera Milada.  

- Napojení vrtu na technickou infrastrukturu není nutné, pro přístup k vrtu bude využita 
stávající účelová komunikace vedoucí okolo jezera a i vrtu, za propustkem je možný 
sjezd z komunikace a příjezd přímo k vrtu. 

i) věcné a časové vazby, podmiňující, vyvolané, související investice. 

- Nejsou známy žádné věcné a časové vazby ano podmiňující vyvolané a související 
investice, které by bylo potřeba pro výstavbu realizovat. 



Přelivový vrt PV 12 
Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice 

 

Dokumentace pro SP    str. 4 

 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 

- Průzkumný a následně přelivový vrt bude sloužit k dlouhodobému odvodňování 
podzemních stařinových vod do Jezera Milada. Realizací nového přelivového vrtu bude 
posílena kapacita přetoku důlních (stařinových) vod do jezera Milada (Chabařovice) se 
současným trvalým udržením hladiny stařinových vod na bezpečné úrovni. 

- Směr proudění do jezera bude (při realizaci přelivového vrtu PV 12) od jámy Kateřina a 
s největší pravděpodobností se bude blížit chemickému složení vody z prostoru jámy 
Kateřina (vyšší obsah hydrogenuhličitanů a nižší obsah iontů Fe a SO4). 

- Je předpoklad, že vydatnost přelivu bude minimálně v rozmezí 15 – 30 l/s, 
maximální kapacita vzhledem k použité dimenzi potrubí pak 90 - 100 l/s. 

  

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, 

Jedná se o podzemní stavbu, nad terénem bude pouze trubka s průtokoměrem a vyústění 
potrubí a navazující odtokový příkop zaústěný do silničního příkopu vedle účelové 
komunikace.    

Stavba se z urbanistického a architektonického hlediska neřeší. 

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

- Není předmětem tohoto záměru. 

B.2.3 Dispoziční a provozní řešení, technologie výroby 

- Technologie výroby se u daného záměru nevyskytuje a není jeho předmětem. 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

- Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb – neřeší se. Stavba není přístupná pro veřejnost. 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

- Při užívání stavby není třeba žádných zvláštních opatření pro bezpečnost provozu  

- Pří výstavbě je nutno respektovat základní předpis k problematice bezpečnosti práce a 
technických zařízení - vyhlášku ČÚBP č. 48/82 Sb., která stanoví základní požadavky 
k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, včetně změn ve vyhlášce ČÚBP 
č.324/90 Sb. a vyhlášce ČÚBP č. 207/91 Sb. Základním zákonem k ochraně zdraví je 
zákon č. 86/92 Sb. a dále je nutné respektovat základní a závazné hygienické 
předpisy. 

- Dále potřeba dodržovat zákon č.44/1988 Sb. O ochraně a využití nerostného bohatství 
(Horní zákon), zákon ČNR č.61/1988 Sb. o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě 

- Vyhlášky ČBÚ: 

o č.26/1989 Sb. o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu při hornické činnosti a při činnosti prováděné hornickým způsobem 
na povrchu 

o č.202/1995 Sb. o požadavcích na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při obsluze a práci na elektrických zařízeních při hornické činnosti a při 
činnosti prováděné hornickým způsobem 

o č.239/1998 Sb. o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu při těžbě a úpravě ropy a zemního plynu při vrtných a 
geofyzikálních pracích a o změně některých předpisů k zajištění 



Přelivový vrt PV 12 
Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice 

 

Dokumentace pro SP    str. 5 

 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické 
činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem 

o č.75/2002 Sb. o bezpečnosti provozu elektrických technických zařízení 
používaných při hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým 
způsobem 

o č.447/2002 Sb. o hlášení závažných událostí a nebezpečných stavů, 
závažných provozních nehod (havárií), závažných pracovních úrazů a 
poruch technických zařízení č.392/2003 Sb. o bezpečnosti provozu 
technických zařízení a o požadavcích na vyhrazená technická zařízení 
tlaková, zdvihací a plynová při činnosti a činnosti prováděné hornickým 
způsobem, ve znění vyhlášky č.282/2007 

- Při provádění stavby a jejím následném provozu musí být respektovány všechny výše 
uvedené i další vyhlášky a předpisy v oblasti bezpečnosti práce a technických opatření 
a ochrany zdraví jakož i sektorové a podnikové normy vytváří předpoklady bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci.  

 

B.2.6 Základní technický popis staveb 

- Stavba sestává z jediného objektu a to : 

 Průzkumného, následně přelivového vrtu a navazujícího odtokového příkopu 

 

B.2.7 Technická a technologická zařízení 

Zásady řešení zařízení, potřeby a spotřeby rozhodujících médií. 

Součástí přelivového vrtu je vodoměr sloužící k měření protečeného množství vody 
podzemních vod do Jezera Milada 

 

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení  

Posouzení technických podmínek požární ochrany: 

a) výpočet a posouzení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečných 
prostorů, 

- Vzhledem k charakteru stavby se neřeší 

b) zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva, 

- Vzhledem k charakteru stavby se neřeší 

c) předpokládané vybavení stavby vyhrazenými požárně bezpečnostními zařízeními 
včetně stanovení požadavků pro provedení stavby, 

- Vzhledem k charakteru stavby se neřeší 

d) zhodnocení přístupových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku 
včetně možnosti provedení zásahu jednotek požární ochrany. 

- Přístup k vrtu je z účelové komunikace vedoucí okolo jezera (jako první nad hladinou) a 
dále pak sjezdem z komunikace za propustkem, kde není příkop s příjezdem přímo 
k místu určeném pro vrt    

 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 

Kritéria tepelně technického hodnocení. 

- Neřeší se u daného záměru. 

 



Přelivový vrt PV 12 
Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice 

 

Dokumentace pro SP    str. 6 

 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, 
odpadů apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost 
apod.). 

- Z hlediska hygieny, ochrany zdraví a životního prostředí musí všechny použité 
stavební materiály na stavbu splňovat zdravotní nezávadnost s platnými atesty, 
doložené certifikáty, v rámci kolaudačního řízení. 

- Větrání, vytápění, osvětlení a zásobování vodou se u daného záměru neřeší. 

- Vliv stavby na okolí (hluk a vibrace) se u daného záměru neřeší. Stavba nebude 
osazena žádnými zařízeními. Jedná se o podzemní stavbu, nepředpokládá se šíření 
hluku. 

 

Vlivy na ovzduší 

Období výstavby 

Hlavní bodové zdroje znečišťování ovzduší 
Při realizaci stavby se nepředpokládá vznik žádného bodového zdroje znečištění 

ovzduší. 
 

Hlavní plošné zdroje znečišťování ovzduší 
Místním zdrojem znečišťování ovzduší bude celé staveniště, resp. vrtná souprava. 

Zdrojem znečištění ovzduší bude polétavý prach z prováděných prací, z povrchu ploch 
zbavených vegetace, prach zvířených nečistot nanesených vozidly na přístupové 
komunikaci z prostoru vlastní stavby. 

Množství těchto tuhých emisí bude závislé na řadě vzájemně se ovlivňujících podmínek 
zejména na: 
- okamžitých klimatických podmínkách (směru a rychlosti větru, teplotě, srážkách, vlhkosti 
apod.), 
- na velikosti obnažených ploch a ploch, na kterých budou probíhat práce, 
- na frekvenci průjezdu vozidel a jejich pojezdní rychlosti, 

Emise z tohoto zdroje budou nahodilé, dočasné a jejich množství se nedá stanovit. 
Pravidelným skrápěním a údržbou komunikací a manipulačních ploch se prašnost výrazně 
omezí. 

Období po uvedení stavby do provozu 

Hlavní plošné zdroje znečišťování ovzduší 
Nevyskytují se.  

Hlavní liniové zdroje znečišťování ovzduší 
Nevyskytují se.  

 Odpady 

Období provozu 

- Na základě předpokladu charakteru budoucího provozu přelivného vrtu nebudou 
vznikat žádné odpady.  

Období výstavby 

Kód 
odpadu 

Druh odpadu Kateg. 
Způsob 
likvidace 

170201 stavební odpad – dřevo O stavební firma 

170203 stavební odpad – plast O stavební firma 

170405 stavební odpad – železo a ocel O stavební firma 

170504 zemina a kamení neuvedené pod 170504 O stavební firma 



Přelivový vrt PV 12 
Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice 

 

Dokumentace pro SP    str. 7 

 

Odpady budou v místě vzniku tříděny, shromažďovány a odváženy k dalšímu zpracování 
nebo zneškodnění. Zneškodňování odpadů bude zajišťovat dodavatel stavebních prací. 

 
Všechny odpady budou zneškodňovány ve smyslu ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. 

o odpadech a jeho prováděcích vyhlášek č. 381/2001 Sb., č. 383/2001 Sb. 

 Vlivy na vodu  

 
Dešťové vody 

- Vrt, resp. ochranná trubka bude vyvedena cca 1,0 m nad úroveň terénu, okolo bude 
zřízen betonový límec, aby nedocházelo k zatékání povrchových vod vrtu  

Splaškové vody 
- Není řešeno, nevyskytují se  

Technologické vody 
- Technologické vody se u této stavby nevyskytují. 

 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

Pronikání radonu z podloží, bludné proudy, seizmicita, hluk, protipovodňová opatření 
apod. 

- Radon se u daného záměru neřeší.  

- Záměr se nenachází v území, kde se vyskytují bludné proudy, vzhledem k použitým 
materiálům na zařízení, plastů, nehrozí jejich poškození. 

- Hluk ani seizmicitu není nutné u daného záměru řešit. 

- Stavba se nachází mimo záplavové území  

 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

a) napojovací místa technické infrastruktury, přeložky, 

- Pro přelivový vrt není potřeba napojení na technickou infrastrukturu, není předpoklad 
přeložek  

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 

- Vrt bude prováděn bezjádrově, průměr vrtu bude nejprve 900 mm a to do hloubky cca 
6,0 m, následně bude průměr vrtání 780 mm a to do hloubky cca 30,0 m, déle bude 
vrtáno průměrem 450 mm do hloubky 36,0 m a posledních 11,0 m, tj. do hloubky 47,0 
m bude odvrtáno v průměru 260 mm. Předpokládaná hloubka vrtu je cca 47 m. 
Následně bude provedeno zapažení vrtu průměru 900 mm pažnicemi Ø 800 mm do hl. 
6,0 m, dále bude provedeno zapažení vrtu průměru 780 mm pažnicemi Ø 600 mm do 
hl. 30,0 m, pak provedeno zapažení vrtu průměru 450 mm pažnicemi Ø 324 mm do hl. 
36,0 m a poslední část vývrtu průměru 260 mm bude zapažena pažnicí z nerezu Ø 250 
mm, kdy tato pažnice bude sloužit i jako potrubní vedení pro dopravu podzemních vod 
na povrch. Nerezová pažnice bude ve spodní části opatřena otvory pro možnost 
nátoku vody.  

- Mezikruží mezi potrubím vystrojení a pažnicemi bude vyplněno pomocí cementace do 
hloubky 36,0 m, zbývající část bude bez výplně a obsypu 

- Zhlaví vrtu bude umístěno v prefabrikované troubě Ø 2000 mm výšky 2000 mm 
osazené do betonu, horní část bude zakryta deskou s poklopem pro vstup do prostoru 
zhlaví vrtu, kde bude osazen vodoměr pro měření protečeného množství důlních vod. 
Potrubí bude vyvedeno ven z prostoru armaturní šachty a vody z potrubí budou 
samovolně vytékat do příkopu, který bude napojen na vtok propustku pod komunikací 

- Pro možnost přístupu vrtací soupravy a následně pro přístup pracovníků pro kontrolu 
stavu zařízení, údržbu a další, je navrženo vytvořené štěrkové plochy. Vzhledem 



Přelivový vrt PV 12 
Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice 

 

Dokumentace pro SP    str. 8 

 

k tomu, že je stavba realizována ve svahu a vytvořením plochy dojde k odříznutí části 
svahu, je nutné tento zabezpečit. Pro tento účel bude vytvořena opěrná stěna 
z gabionových košů vyplněných lomovým kamenem s urovnanou lícní plochou. Pro 
zajištění stability opěrné stěny bude tato odkloněna od svislice o cca 18º (sklon svahu 
3:1) 

- Povrch plošiny bude zpevněn štěrkem – podklad tl. 300 mm štěrkem fr. 32-63, krycí 
vrstva bude tl. 100 mm štěrkem fr. 8-32 mm 

 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

a) popis dopravního řešení, 

Pro realizaci vrtu není potřeba příjezdní komunikace, budou využity stávající komunikace  

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 

- Vzhledem k občasným kontrolám vrtu a existenci stávající účelové komunikace blízko 
vrtu, není potřeba žádné další napojení na dopravní infrastrukturu  

c) doprava v klidu. 

- Doprava v klidu se u daného záměru neřeší. Na stavbu se žádná odstavná ani 
parkovací místa nenavrhují. 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

- Stávající vegetace se v prostoru uvažovaného vrtu nenachází, pro odstínění prostoru 
vrtu je vhodné provést výsadbu zeleně. Po skončení prací bude provedena obnova 
travního porostu.  

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

Vliv stavby na okolí (hluk a vibrace) se u daného záměru neřeší, jelikož je zanedbatelný, 
resp. žádný. 

Vlivy na půdu 

- Pozemek určený pro výstavbu je v katastru nemovitostí evidován jako ostatní plocha 
se způsobem využití jako zeleň a parcela nemá evidované BPEJ  

Vlivy na ovzduší 

Období výstavby 

Hlavní bodové zdroje znečišťování ovzduší 
Při realizaci stavby se nepředpokládá vznik žádného bodového zdroje znečištění 

ovzduší. 

Hlavní plošné zdroje znečišťování ovzduší 
Místním zdrojem znečišťování ovzduší bude celé staveniště, resp. vrtná souprava. 

Zdrojem znečištění ovzduší bude polétavý prach z prováděných prací, z povrchu ploch 
zbavených vegetace, prach zvířených nečistot nanesených vozidly na přístupové 
komunikaci z prostoru vlastní stavby. 

Množství těchto tuhých emisí bude závislé na řadě vzájemně se ovlivňujících podmínek 
zejména na: 
- okamžitých klimatických podmínkách (směru a rychlosti větru, teplotě, srážkách, vlhkosti 
apod.), 
- na velikosti obnažených ploch a ploch, na kterých budou probíhat práce, 
- na frekvenci průjezdu vozidel a jejich pojezdní rychlosti, 

Emise z tohoto zdroje budou nahodilé, dočasné a jejich množství se nedá stanovit. 
Pravidelným skrápěním a údržbou komunikací a manipulačních ploch se prašnost výrazně 
omezí. 

 
 



Přelivový vrt PV 12 
Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice 

 

Dokumentace pro SP    str. 9 

 

 

Období po uvedení stavby do provozu 

Hlavní plošné zdroje znečišťování ovzduší 
Nevyskytují se.  

Hlavní liniové zdroje znečišťování ovzduší 
Nevyskytují se.  

Odpady 

Období provozu 

- Na základě předpokladu charakteru budoucího provozu přelivného vrtu nebudou 
vznikat žádné odpady.  

  Období výstavby 

Kód 
odpadu 

Druh odpadu Kateg. 
Způsob 
likvidace 

170201 stavební odpad – dřevo O stavební firma 

170203 stavební odpad – plast O stavební firma 

170405 stavební odpad – železo a ocel O stavební firma 

170504 zemina a kamení neuvedené pod 170504 O stavební firma 

Odpady budou v místě vzniku tříděny, shromažďovány a odváženy k dalšímu zpracování 
nebo zneškodnění. Zneškodňování odpadů bude zajišťovat dodavatel stavebních prací. 

 
Všechny odpady budou zneškodňovány ve smyslu ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. 

o odpadech a jeho prováděcích vyhlášek č. 381/2001 Sb., č. 383/2001 Sb. 

 Vlivy na vodu  

Dešťové vody 
- Vrt, resp. ochranná trubka bude vyvedena cca 1,0 m nad úroveň terénu, okolo bude 

zřízen betonový límec, aby nedocházelo k zatékání povrchových vod vrtu  

Splaškové vody 
- Není řešeno, nevyskytují se  

Technologické vody 
- Technologické vody se u této stavby nevyskytují. 

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin 
a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině, 

- Stavbou nedojde k dotčení zvláště chráněných území, ptačích oblastí, evropsky 
významných lokalit, prvků územního systému ekologické stability, významných 
krajinných prvků ani památných stromů. Stavba nebude mít negativní vliv na přírodu a 
krajinu. 

- Kácení dřevin – v místě výstavby se nenacházejí žádné vzrostlé dřeviny, které by bylo 
nutné před započetím výstavby vrtu odstranit.  

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 

- Záměr se nevyskytuje v soustavě chráněných území Natura 2000. 

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA, 

- Záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na ŽP) 

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních předpisů. 

- Návrh bezpečnostních pásem je u daného záměru bezpředmětný. 

Při souběhu a křížení IS musí být dodržené odstupové vzdálenosti dle ČSN 73 6005. 



Přelivový vrt PV 12 
Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice 

 

Dokumentace pro SP    str. 10 

 

 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

- Stavba nemá negativní vliv na obyvatelstvo. 

- Vzhledem k charakteru stavby – podzemní zařízení – vrt - se nenavrhují zvláštní 
opatření požární ochrany a CO. Z hlediska CO budou respektována technická opatření 
na území ČR CO – 1 -9/č. 

 

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

a) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

- Napojení staveniště na dopravní infrastrukturu je v návaznosti na stávající účelovou 
komunikaci okolo Jezera Milada a dále pak přes výjezdy na komunikaci III. tř. č. 25350 
na komunikaci II. tř. č. 253 nebo přímo na silnici II. tř. č. 253 a odtud následně na silnici 
I. tř. č. 13 nebo na dálnici D8.  

- Potřeba vody není žádná, případná potřeba bude pokryta dovozem  

- El. energie pokud bude na stavbě potřeba, bude pokryta mobilním zařízením.  

- Jiné napojení staveniště na IS není zapotřebí. 

b) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 
dřevin, 

- Asanace se u záměru nevyskytují. 

- Demolice - se u záměru nevyskytují. 

- Kácení dřevin – se u záměru nevyskytují. 

OBECNĚ: 

Způsob zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků: 

- Základními právními předpisy pro požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
jsou zákon o BOZP č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a jeho 
prováděcí předpisy, resp. nařízení vlády č. 591/2006 Sb. – o bližších min. požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

I. Zdroje ohrožení zdraví při výstavbě a jejich omezení 
- okolní silniční doprava - dopravní značení, udržování čistoty komunikací, označení a 

ohrazení staveniště pád z výšky - ohrazení, označení a zabezpečení stěn u jam, rýh a 
výkopů, jejich osvětlení  

- příp. překrytí, přemostění, ohrazení. - ohrožení stavebními stroji a   mechanismy - 
poučení a odborná obsluha, pořádek na staveništi, údržba strojů a zařízení, důraz klást 
na provoz zvedacích zařízení - výtahů a jeřábů. 

- práce ve výškách - zábradlí, práce v rýhách a jamách - zabezpečení stěn výkopů 
- ohrožení elektrickým proudem - zabezpečení obsluhy a údržby strojů a zařízeními a 

kvalifikovanými osobami. 
II. Všeobecné požadavky 

- zákaz používání alkoholu 
- používání osobních ochranných pomůcek 
- pořádek na staveništi 
- osvětlení, ohrazení, označení a zabezpečení staveniště, strojů a zařízení 
- zákaz vstupu nepovolaných osob na staveniště, zejména dětí 
- dodržování projektu a stanovených technologických postupů 



Přelivový vrt PV 12 
Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice 

 

Dokumentace pro SP    str. 11 

 

- pravidelná školení BOZ 
- respektování Zákoníku práce 

III. Způsob omezení rizikových vlivů: 
- Zabezpečení všech činností poučenými, vyškolenými zodpovědnými osobami 
- Používání ochranných pomůcek a pracovních oděvů 
- Respektování podmínek BOZ  
- Dodržování Zákoníku práce 
- Pravidelná školení všech pracovníků z hlediska BOZ 

 
 

Zákony 
01. Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

02. Zákon č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění 
zákona ČNR č. 159/1992 Sb., zákona č. 47/1994 Sb., zákona č. 71/2000 Sb. a zákona č. 
124/2000 Sb.  

03. Zákon ČNR č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů 
04. Zákon č. 262/2006 Sb. – Zákoník práce 
05. Zákon č. 353/1999 Sb., o prevenci havárií způsobených nebezpečnými chemickými 

látkami, ve znění zákona č. 258/2000 Sb. 

Nařízení vlády 
01. Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci na staveništích 
02. Nařízení vlády č. 108/1994 Sb., kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, 

ve znění nařízení vlády č. 461/2000 Sb. 
03. Nařízení vlády č. 352/2000 Sb., kterým se mění některé vyhlášky ministerstev a jiných 

správních úřadů 
04. Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců 

při práci 
05. Nařízení vlády č. 494/2001 Sb., kterým se stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání 

záznamu o úrazu, vzor záznamu o úrazu a okruh orgánů a institucí, kterým se ohlašuje 
pracovní úraz a zasílá záznam o úrazu 

06. Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování 
osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a dezinfekčních prostředků 

07. Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a 
používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, s účinností od 1. 1. 2003 

08. Nařízení vlády č. 28/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních 
postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci v lese a na pracovištích 
obdobného charakteru, s účinností od 1. 1. 2003  
 

Vyhlášky 
01. Vyhláška č. 601/2006 Sb., kterou se zrušuje vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a 

Českého báňského úřadu č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při 
stavebních pracích, ve znění vyhlášky č. 363/2005 Sb., a vyhláška č. 363/2005 Sb., kterou 
se mění vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 
324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích, 
s účinností k 1. 1. 2007 

02. Vyhláška ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění 
vyhlášky č. 98/1982 Sb. 

03. Vyhláška ČÚBP a ČBÚ č. 18/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená tlaková zařízení a 
stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti, ve znění vyhlášky č. 97/1982 Sb. 
a ve znění vyhlášky č. 551/1990 Sb. 

04. Vyhláška ČÚBP a ČBÚ č. 20/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená elektrická zařízení a 
stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti, ve znění vyhlášky č. 553/1990 Sb. 

 
 



Přelivový vrt PV 12 
Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice 

 

Dokumentace pro SP    str. 12 

 

 
Normy 

ČSN 73 23 10 Provádění zděných konstrukcí 

ČSN 73 81 06 Ochranné a záchytné konstrukce 

ČSN 73 31 50 Tesařské práce stavební 

ČSN 73 6005 Prostorová úprava vedení technického vybavení 

ČSN elektrotechniky 

c) maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé), 

- Zábory půdy pro staveniště se nebudou u daného záměru vyskytovat. Stavba bude 
prováděna mobilní vrtnou soupravou. Přivezený materiál bude použit přímo pro 
realizaci vrtu.  

- Zázemí staveniště nebude zřizováno, po skončení pracovní doby bude zařízení 
zabezpečeno proti zneužití a práce budou pokračovat další pracovní den. Žádné osoby 
nebudou na staveništi po pracovní době.   

d) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin. 

- Jedná se o výsypku bez pokrytí ornicí.  


